REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOV A OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER ZBATIMIN E STANDARDIT EVROPIAN TE
EKSELENCES NE QEVERISJEN (ELoGE ) NE KOSOVE

Neni 1
Pérbérja
Formohet grupi punues pér zbatimin e standardit evropian té ekselencés na geverisjen

(ELoGE ) né Kosovg, (né vazhdim té tekstit grupi punues),, né pérbérie si vijon:

L. Imri Semetishti, Koordinator grupit punues

2. Shemsi Azemi, anétar

3. Bukurije Zejnullahy, anétare

4. Linda Shahini, anétare

5. Safet Krasniqi , anétar

6. Xhevahire Zeqiri, anétare

7. Visar Kozhani, anétar

8. Behar Krasniqi, anétar

9. Islam Kaleshi, anétar

Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e grupit punues

1. Grupi punues ka detyré dhe pérgjegjési qé té zbatojé standardin evropian té
ekselencés n@ qeverisjen (ELOGE ) né Kosove pérkatésisht pérmbushjen e 12
parimeve té inovacionit dhe qeverisjes s& mire demokratike me q€llim té marrjes s@
¢mimit evropian té ekselencés né Qeverisjen (ELoGE).

2. Grupi punues do t& udhéhiqet nga Koordinator i lartécekur dhe secili anétar do ti
ket& fushat pérkatése t& cilat do ti caktohen nga koordinatori i grupit punues.

3. Afatii fundit pér dorézimin e standardit té plotésuar éshté data 31 korrik 2022,

Neni 3

dhe anétarét e grupit punues.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 t&
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

L. Formohet komisioni pér shqyrtimin e kérkesés sé¢ Avdi Ollurit nga Krojmiri Nr.1-400/01-
28842 té datés 03.06.2022, né kété pérbérje:

1. Labinot Dedushi, Drejtorati peér Infrastruktur, kryesues
2. Valzim Mziu, Drejtorati pér Infrastruktur, anétar
3. Enver Elshani, Drejtorati pér Shérbime publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

II. Komisioni ka pér detyré té dalé né teren pérkatesisht né fshatin Krojmir dhe sipas
kérkesés Avdi Ollurit Nr.1-400/01-28842 té datés 03.06.2022 té& shqyrtoj dhe verifikoj
pretendimet e déméve té shkaktuara & palés né fjalé gjaté punimeve lidhur me projketin e
Komunés pér asfaltimin e rruges “Rrahman Veseli” né fshatin Kromir.

II. Komisioni pas kryerjes sé detyrave té cekura né pikén II duhet té hartoj raport me
shkrim té cilin do ti a dérgoj Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtorit t& Drejtoratit pér
Infrastruktur.

IV. Vendimi hyn né fugi menjeheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohen Drejtorati pér
Infrastruktur, Kryesuesi dhe anétarét e komisionit.

1Nr.400/01-28842

Lipjan, mé 09.06.2022 P i
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARES PERGJEGJiiSE

Neni 1

Me kété Vendim nénpunésja civile, Bukurije Zejnullahu-Jasharj Shefe e Sektorit pér
Mardhénie me Publikun, CAKTOHET Zyrtare Pérgjegjés pér menaxhimin me Platformén
e Konsultimeve Publike dhe Koordinimin e zbatimit t& standarteve minimale t&
konsultimit publik ng Komunén e Lipjanit,

Neni 3

1. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohet Bukurije
Zejnullahu-Jashari Shefe e Sektorit pér Mardhénie me Publikun.

2. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfugizohet Vendimi 1Nr.1 12-8260 i datés 10.02.2020.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit t¢ Komunés s@ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
Administrativ (MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ
(MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik n@ Komuna, Rregullores
mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit
té Veprimit pér transparencé né Komuné, Kryetari i Komunés nxjerr,

VENDIM
MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER DRAFT- PLANIN KOMUNAL Ti VEPRIMIT

PER TE ZHVENDOSURIT DHE ZGJIDHJE TE QENDRUESHME 2022-2025

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, t& publikohet né WebFaqgen e Komunés:

Plani komunal i veprimit pér té zhvendosurit dhe zgjidhje t& géndrueshme 2022-2025.

Neni 2

Vérejtiet dhe sugjerimet né kété draft-Plan mund ti dérgohen Komisionit pér hartimin e
Planit komunal té veprimit pér té zhvendosurit dhe zgjidhje t& géndrueshme 2022-2025 ose
né email adresén Zoran..StanojeVic@rks—gov.net mé sé largu me daté 15.07.2022.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A

MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, U
Administrativ (MAPL) nr.03/2020 pér transparencé né Komuna, Udhézimit administrativ
(MAPL) nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna, Rregullores
mbi Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021 si dhe Planit
té Veprimit pér transparencé né Komuné, Kryetari i Komunés nxjerr,

dhézimit

VENDIM
MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER PROJEKT-RREGULLOREN PER VEN DOSJEN,

LARGIMIN E OBJEKTEVE TE PERKOHSHME N PRONEN PUBLIKE

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, t& publikohet né WebFaqgen e Komunés:

Projekt-Rregullorja pér vendosjen , ndértimin dhe largimin e objekteve t& pérkohshme né
pronén publike.

Neni 2

Vérejtiet dhe sugjerimet né kéts Projekt-Rregullore mund ti dérgohen Komisionit pér
hartimin e Projekt-Rregullores pér vendosjen , ndértimin dhe largimin e objekteve t&

pérkohéshme né pronén publike ose né email adresén rafete.retkoceri@rks-gov.net mé sa
largu me daté 15.07.2022.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit dhe do t& publikohet né Webfagen e Komunés .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 1 Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
t€ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 1 datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER PLOTESIMIN E PERBERJES SE KOMISIONIT PER MONITORIMIN E ZBATIMIT
TE KONTRATAVE PER DHEINEN N SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TE LOKALEVE
AFARISTE DHE ZYREVE NE PRONESI TE KOMUNIES

LMe kété Vendim, ndryshohet neni 1 i Vendimit pér formimin e komisionit pér
monitorimin e zbatimit t& kontratave pér dhénien né shfrytézim afatshkurter té lokaleve
afariste dhe zyreve né pronési t&¢ komunés 1Nr.1-361/03-27711 i datés 30.05.2022, dhe
pérfagésisht i shtohet edhe njé anétar me numer rendor 4 sj né vijim:

Gafurr Hetemi, Kryesues i komisionit,
Fatbardha Shurdhiqi, anétare e komisionit,
Merita Zeqiri, anétare e komisionit,

Bedri Hetemi, anétar i komisionit.

Sl L S

II. Detyrat dhe pérgjegjésit e komisionit jané t& pércaktuara né Vendimin pér formimin e
komisionit  pér monitorimin e zbatimit té kontratave pér dhénien ng shfrytézim
afatshkurtér t& lokaleve afariste dhe zyreve né pronési té komunas INr.1-361/03-27711 i
datés 30.05.2022.

IIL.Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Kryesuesit dhe anétaréve t& komisionit

INr.1-361/03-27711/2 .
Lipjan, 16.06.2022 Py
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMU\NA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA SKUPSTINA LIPJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& bazg t& neneve 13, 17 dhe 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neneve 40
dhe 41 t& Statutit t& Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, dhe né zbatim t&

Zhvillimor Komunal 2023 -2031, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES PER PLANIN ZHVILLIMOR KOMUNAL

Grupi Punues pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023 -2031 themelohet né pérbérje prej
pérfagésuesve t& drejtorateve sektoriale t& Komungs sg Lipjanit dhe nga pérfagésuesit e
kompanive publike.

I. Pérfaqésuesit nga Drejtoratet komunale:

1. | Imri Semetishti I Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
2. | Rasim Hasani Drejtorati pér Arsim

3. | Anila Reqica Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport

4. | Shkelzen Hajdini Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

5. | Sead Aliu Drejtorati pér Infrastrukture

6. lRexhep Rexhepi Drejtorati pér Byj qési dhe Pylltari

7. | Valon Pacolli Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim

8. | Vlora Krasnigi | Zyrae Kryetarit — Sektori pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore,

II. Pérfaqésuesit nga kompanité publike:

1. | Ilmi Bublica | KUR “Prishtina” — NJOU Lipjan
2. | Xhelal Krasniqi | KRM “Pastrimi” - Lipjan

I Detyrat themelore dhe pérgjegijésité e Grupit Punues

Grupi Punues i kryen detyrat themelore sipas Programit pér Hartimin e Planit Zhvillimor
Komunal 2023 -2031.

Kryerja e detyrave t& caktuara nga Grupi Punues béhet q€ nga hyrja né fuqi e kétij Vendimi dhe
deri n& miratimin e PZHK n& Kuvendin e Komunés,

IV. Detyrat e Kryesuesit t& Grupit Punues
NE& bazé t& nenit 54 t& Statutit t& Komungs, Pérfagésuesi i Drejtoratit pér Planifikim, Urbanizém

dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit &shta Kryesues i Grupit Punues dhe bartés i projektit — PZHK 2023-
2031.




Kryesuesi i Grupit Punues, i koordinon t& gjitha aktivitetet ng
pér Grupin Punues t& themeluar me kété Vendim dhe t& Grupit
i themeluar me akt t& vecantg.

V. Ky Vendim hyn n& fuqi nga dita e nénshkrimit.

Me kété Vendim njoftohen t& eméruarit n& Grupin Punues.

Nr._1-020/04-3J8 1Y
Lipjan, m& 20).06 2022

kuadér t& detyrave t& pércaktuara
Késhilledhénés nga Komunitetiti




REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
SKUPSTINA LIPJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& bazg t& neneve 13, 17 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, neneve 40
dhe 41 t& Statutit t&¢ Komunés s& Lipjanit 15Nr.110 -78095 t& datés 24.12.2021, dhe né& zbatim t&
Vendimit t& Kuvendit t& Komunégs 15Nr.350/05-21269 t& datés 26.04.2022 pér Hartimin e Planit

Zhvillimor Komunal 2023 -2031, Kryetari i Komunés merr:

PER THEMELIMIN E GRUPIT KESHILLEDHENES NGA KOMUNITETI

Grupi Késhilledhénés pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 themelohet nga

VENDIM

pérfaqésuesit e kategorive t& caktuara t& komunitetit n& pérbérje pre;j:

I Pérfaqésuesit prej Zonave Rajonale t&é Komunés:

1. | Besim Azemi Administrator, Zona — Lipjani 1

2. | Gézim Bytyqi Administrator, Zona — Lipjani 2

3. | Mustafé Rexhepi Administrator i fshatit, Zona — Gadime ¢ Epérme
4. | Fatlum Luma Administrator i fshatit, Zona — Kraishté

5. | Milaim Meta Administrator i fshatit, Zona — Magure

6. | Shefget Amérllahu Administrator i fshatit, Zona — Shalg

7. | Skender Gashi Administrator i fshatit, Zona — Dobrajé e Madhe
8. | Behxhet Konxheli Administrator i fshatit, Zona — Sllovi

II. Pérfaqésuesit nga shoqgéria civile:

[y

Ronita Bahtiri

0JQ “Vizioni Rinor”

2. | Leotrim Pajaziti

0JQ “Vizioni Rinor” - Shalg”

IIL. Pérfaqésuesit nga komuniteti i biznesit:

Shqiprim Ahmeti

Kolegji UBT

DO |t

Faton Gérxhaliu

Komuniteti i Biznesit — Lipjan

3. | Feriz Hasani

Komuniteti i Biznesit — Lipjan

IV. Pérfaqésuesit e bashkésive fetare:

1. | Zaim Baftiu Bashkésia Islame
2. | Mateo Palic Kisha Katolike
3. | Paroh Dragisa Jernic Kisha Ortodokse




V. Detyrat themelore dhe pérgjegjésité e Grupit Késhillédhénés:

- T¢€ marrin pjesé né takimet konsultative dhe né takimet tjera ku prezantohen zhvillimet e Planit
Zhvillimor Komunal dhe kur organizohen debatet publike.

- T& kontribuojng aktivisht né debate me késhillat e tyre pér t& gjitha ¢éshtjet relevante pér Planin
Zhvillimor Komunal.

- T€ pércjellin informatat rreth zhvillimeve pér Planin Zhvillimor Komunal te komuniteti i tyre.

VI. Pér informim:

Takimet ¢ Grupit Késhillédhéngs ftohen dhe organizohen nga Kryesuesi i Grupit Punues pér
Hartimin e Planit Zhillimor Komuna] 2023 —2031.

Duke pasur parasysh interesin publik pér hartimin e Planin Zhvillimor Komunal, anétarét e

Grupit Késhillédhénés dhe anétarst © grupeve t€ tjera punuese nuk kompensohen financiarisht
pér angazhimet e tyre.

VIIL. Hyrja n& fuqi:

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Me kété Vendim njoftohen t& eméruarit né Grupin Késhillédhénés dhe anétarét e Grupit Punues
pér Hartimin e PZHK

Nr._1-020/04 ~318049
M& 0. 06 .2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

VENDIM
PER EKZEKUTIMIN E PAGESES DHE TRANSFERIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Gjermania dhe zbatuar nga IADK qé shtrihet né komunat Vushtrri, Skenderaj, Lipjan,
Shtime, Viti dhe Kamenicé.

Kosovés INr.320-16457 t& datés 18.03.2020.

II. Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet —transferohet ns xhirollogariné bankare t&
IADK-sé nr. 2027000021712884 n& TEB Banké, pozicioni buxhetor- subvencionet e
planifikuara pér Drejtoratin pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rura] Ppér vitin 2022.
IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i nj&jti i dérgohet pér zbatim Drejtoratit pér Buxhet
dhe Financa dhe Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari.

1Nr.4 Qﬁg&zsz /fK
Lipjan, mé 7/.0 4. Yy
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N&é mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 9 t& Rregullores MF -
Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore neneve 40
dhe 41 té Statutit t&¢ Komungés s& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, duke u bazuar
né kérkesén e DKA —sé & datés Nr.01-020/04-31770 t& datés 20.06.2021, Kryetari i Komunés
merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja e Komisionit

Formohet komisioni pér pércaktimin e ¢mimit fillestar per shitjen e prodhimeve bimore t&
grurit né pérbérje si vijon:

L. Ismet Haziri, Drejtorati pér Arsim, Kryesues,
2. Arben Bahtiri, Drejtorati pér Arsim, anétar
3. Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar

Neni 2
Detyrat e Komisionit

1.Detyré e Komisionit éshté q€ té pércaktojé cmimin fillestar pér shitjen e grurit né parcelat
né pronési té shkollés “Adem Gllavica” né Lipjan, duke u bazuar né Kérkesén e DKA té
Nr.01-020/04-31770 t& datés 20.06.2021.

2.Komisioni detyrén e cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi do ta kryejé mé sé largu brenda
afatit 8 ditor nga dita e pranimit t€é kétij Vendimi.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fugi menjéheré ndérsa me kopjen e kétij Vendimi do t& njoftohen
Drejtorati pér Arsim, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

1INr.020/04-31770
Lipjan, mé 22.06.2022.




REPUBLIKA E KOSOViiS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
-REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 ts Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr.28 t& datés 4 qershor 2008, neneve 40, 41 dhe

VENDIM
MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER PROJEKT- RREGULLORE

PER VARREZAT, OFRIMIN E SHERBIMEVE Ti; VARRIMIT, RREGULLIMIN DHE
MIREMBAJTJEN E TYRE

Pér & realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, t& publikohet n& WebFaqen e Komunés:

Projekt—RreguHorja pér Varrezat, Ofrimin e Shérbimeve t& Varrimit, Rregullimin dhe
Mirémbajtjen e tyre.

Vérejtjet dhe sugjerimet né kots Projekt-Rregullore mund dérgohen Komisionit pér
hartimin e Projekt-Rregullores pér Varrezat, Ofrimin e Shérbimeve té Varrimit, Rregullimin

dhe Mirémbajtjen € tyre ose né email adresén rafete.retkoceri@rks- ov.net mé sé largu me
ty === EROCeN@rks-gov.net
daté 25.07.2022.

Neni 3

Ky Vendim hyn ng fuqi ditén e miratimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés .

INr. 592~ 3266Y4

Lipjan, mé 23.65-2022




REPUBLIKA E KOSOViis KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Iokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s@ Kosovés, nr.28 e datis 4 qershor 2008, nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,
Kryetari i Komunés merr-

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1

L.~ Selmon Jashanica, Drejtorati pér Kulturé, Rinj dhe Sport, Kryesues
2. Albulena Gashi, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare

3. Shahadije Tbrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

4, Shkelgim Bahtiri, nga OJQ-t8, anétar

5. Majlinda Krasniqi, nga shoqéria civile né cilésin e ekspertes, anétare
6. Linda Shahini, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare rezerv

Neni 2

Thirrjes publike pér aplikim Nr.5-453/01-20303 té datés 20.04.2022, s shpallur nga
Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do i kryen detyrat konform dispozitave
té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbj kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit dhe me teé njgjtin do t& njoftohen Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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Lipjan, mé _ 24,06, 2027
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA ‘ OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA

VENDIM
PER ZGJATJEN E ORARIT TE PUNES PER SEKTORIN E GJEN DJES CIVILE

Neni 2

Nga té cekurat mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
Drejtoratit pér Administrats
Sektorit t& Gjendjes Civile
Sektorit pér Personel
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